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حرف مردم تریبون

5اجتماعی

پخش  ▪ موقع  نهبندان  چاهشند  روستای  در  چرا 
فوتبال فیلم سینمایی پخش می شود و از فوتبال 
خبری نیست؟ هنگام پخش لیگ قهرمانان آسیا 
شد.  پخش  سینمایی  فیلم  و  قطع  بازی  چهار  هر 
توضیحی  چه  استان  سیمای  و  صــدا  مسئولان 

دارند؟
برقراری قطار محلی طبس - مشهد در حد حرف  ▪

باقی ماند و با وجود بلیت فروشی در هفته گذشته 
طبس   - تهران  قطار  است  قرار  گویا  نشد.  برقرار 
کند.  تــردد  مسیر  ایــن  در  بــار  یک  روز  چهار  هم 
مدیران اداره کل راه آهن شرق در این باره شفاف 

سازی کنند تا مردم بتوانند برنامه ریزی کنند.
و  ▪ اصــاح  بــرای  درمیان  شهرسازی  و  راه  اداره 

آسفالت جاده روستای چک اقدام کند و حداقل 
اخیر  هــای  بارندگی  به  توجه  با  جــاده  زنــی  تیغ 
از مسیر  ــد اهــالــی  آم ــت و  ــون رف ــود چ انــجــام ش
رسیدن  زمان  شدن  طولانی  باعث  نوزاد  آسفالته 

به اسدیه می شود.
آب رسانی  ▪ شبکه  ضعیف  مدیریت  به  مسئولان 

و  باشند  داشته  توجه  تشوند  و  تخویج  روستاهای 
حداقل در ماه رمضان مدیریت شبکه را با کیفیت 
شده  یاد  روستاهای  که  چرا  دهند  انجام  بهتری 

نیم ساعت در روز آب شرب دارند.
بــرای  ▪ داریـــم  درخــواســت  درمــیــان  بــرق  اداره  از 

فاروق  خیابان  ابتدای  معابر  های  لامپ  تعویض 
اعظم نوغاب روبه روی دبستان گل ها که نیم سوز 
پایه  شده است اقدام و در صورت امکان از لامپ 
بلند برای روشنایی این مسیر استفاده کند چون 

عرض خیابان زیاد است.
وعده  ▪ خدمتشان  ابتدای  روزهای  که  مسئولانی 

اندازی  راه  و  درمیان  مرزی  بازارچه  بازگشایی 
چه  بگویند  بودند  داده  را  قهستان  قند  کارخانه 

کاری برای این دو موضوع انجام داده اند؟
و  ▪ بیست  بارندگی  در  طبس  قلعه  معدن  ــاده  ج

دیده  آسیب  شدت  به  گذشته  اردیبهشت  هفتم 
دلیل  به  مسیر  این  از  آمد  و  رفت  که  طوری  است 
آب  روان  گرفتن  قــرار  و  جــاده  سطح  شــدن  گــود 
شده  ممکن  غیر  تقریبی  طور  به  جاده  مسیر  در 
توسط  بار  دو  امسال  است.  زیاد  دیدگی  آسیب  و 
اقدام  جاده  تسطیح  برای  شهرسازی  و  راه  اداره 
شده و این جای تقدیر و تشکر از مسئولان مربوط 
را  لازم  هماهنگی  که  افــرادی  و  بخشدار  ویژه  به 
انجام داده اند، دارد اما باز هم با اندک بارندگی 
در  بنابراین  هستیم.  مسیر  ایــن  تخریب  شاهد 
صورت امکان مسئولان هماهنگی و اقدام لازم را 

در مورد تغییر این مسیر انجام دهند. 
شهر   ▪ سجاد  بوستان  خیابان  کم  عرض  به  توجه  با 

مسیر  این  در  خودروها  دوطرفه  پارک  و  بیرجند 
مشکاتی برای عبور و مرور به وجود آمده است.

لطفا مسئولان برای حل مشکل پیگیری کنند.

زهرا خسروی-هنوز سن و سال زیادی ندارد که 
یک پایش در خانه است و یک پایش در بیمارستان، 
روزهای زیادی را به امید درمان پا به مراکز شیمی 
درمانی گذاشته اما امید چندانی حاصل نکرده 
است. درد استخوان سوز سرطان از یک طرف و 
هزینه های بالای درمان هم که بر سرت آوار شود، 

روزنه های امیدت را روز به روز کمرنگ تر می کند.
خانواده مدام خود را سرزنش می کند که چرا در 
زمان تولد برای ذخیره خون بند ناف اقدام نکردند 
تا امروز بیماری شیره جان جگرگوشه آن ها را نمکد 
و فرزندشان چنین روزهایی را تجربه نمی کرد. این 
روزها بسیارند خانواده هایی که به دلایل متعدد 
با بیماری هایی دست و پنجه نرم می کنند که راه 
چندانی برای گریز از آن ندارند مگر آن هایی که در 
زمانی کاری کرده اند که امروز نتیجه آن را ببینند. 

چند سالی است که با توجه به پیشرفت علم، بشر 
پی به این برده است که خون بند ناف نوزادان می 
تواند درمانگر بسیاری از بیماری هایی باشد که 
انسان ها با آن درگیر هستند اما با این وجود ضعف 
فرهنگ سازی، هزینه های بالای ذخیره خون بند 
ناف، اطاع رسانی ناکافی و... از دلایلی است که 
باعث می شود بسیاری از خانواده ها برای ذخیره 
خون بند ناف اقدام نکنند، موضوعی که هر چند 
هزینه هایی را متوجه آنان می کند اما در صورت 
اقدام مزایای به مراتب بیشتری برای آن ها خواهد 

داشت.
هزینه بالا •

یک بانوی باردار بیرجندی که به وسیله پوسترهای 
داخل مطب اطاعات مورد نیازی در زمینه ذخیره 
خون بند ناف به دست آورده است و از مزایای آن 
اطاع دارد، می گوید: تمایل زیادی برای انجام 

این کار دارم اما هزینه های بالای نگهداری آن مرا 
از اقدام در این زمینه منصرف می کند.

دیگر شهروند بیرجندی که در انتظار فرزند دوم به 
سر می برد، هر چند به وسیله بنرها و پوسترهایی در 
مورد مزایای بانک خون بند ناف اطاعاتی به دست 
آورده است و از مزایای آن اطاع دارد اما هزینه بالا 
برای انجام این کار را از دلایل انصراف عده زیادی 

از خانواده ها از این کار می داند.
و  کنونی  شرایط  به  توجه  با  »بیجاری«،  نظر  به 
وضعیت اقتصادی، بیشتر خانواده ها برای تامین 

هزینه نگهداری آن دچار مشکل هستند.
جهاد  ناف  بند  خون  بانک  مسئول  که  طور  آن 
دانشگاهی استان می گوید: هم اکنون سه هزار 
بیمار در کشور با سلول های بنیادی مغز استخوان 

قابل درمان هستند و 75 درصد این بیماران نمی 
توانند داوطلب مناسبی برای اهدای پیوند مغز و 
استخوان پیدا کنند اما به وسیله خون بند ناف این 

امکان وجود دارد.
»بهنامیان« هزینه دریافتی امسال را از هر خانواده 
در کشور و استان برای شروع کار حدود دو میلیون 
و 900 هزار تومان اعام می کند و می افزاید: 
چون نمونه ها به طور خصوصی برای خانواده 
ها نگهداری می شود یک نوع بیمه خانوادگی 
توسط  ها  هزینه  تمام  باید  و  شود  می  محسوب 
خانواده پرداخت شود هر چند با توجه به ضرورت 
این موضوع نیاز است سرمایه گذاری در این بخش 

توسط دولت انجام شود.
بنا بر اطاعات وی، از سال دوم و زمانی که فرزند 

یک سال و یک ماهه می شود باید خانواده سالانه 
120 هزار تومان به عنوان مبلغ شارژ پرداخت کند.

تسهیلات ۱.۵ میلیون تومانی •
به گفته وی خانواده ها برای اقدام در این زمینه می 
توانند از تسهیات یک میلیون و 500 هزار تومانی 
بدون کارمزد و با بازپرداخت یک ساله و بدون نوبت 
استفاده کنند.وی توصیه می می کند: افراد خون 
بند ناف نوزاد را به جای دور ریختن ذخیره کنند 
چرا که در آینده برای خانواده اهدا کننده یا دیگر 
بیماران که فرد اهدا کننده اجازه استفاده از آن را 
بدهد استفاده می شود.به گفته وی، در گذشته 
یک بانک عمومی اقدام به جمع آوری و نگهداری 
رایگان نمونه های شخصی اهدایی می کرد اما با 
توجه به هزینه بالای آزمایش ها و تجهیزات دیگر این 
امکان وجود ندارد.وی ادامه می دهد: قراردادها 
برای نگهداری این فراورده خونی 22 ساله است 
و پس از این مدت دوباره آزمایش انجام می شود 
و چنان چه از همان کیفیت قبلی برخوردار بود 
قراردادها تمدید می شود چرا که نباید تغییراتی در 
سلول های بنیادی و افت سلول ایجاد شود.به گفته 
وی، هم اکنون کار استحصال از جفت در استان 
انجام و نمونه ها برای آزمایش به تهران ارسال و در 
واقع تمام کارها در پایتخت انجام می شود البته 
در استان های اطراف مانند خراسان رضوی و 
سیستان و بلوچستان نیز بیمارستان هایی وجود 
دارد که در مبحث سرطان ها به ویژه سرطان خون 
کار پیوند را انجام می دهند. آن طور که می گوید: در 
مرکز استان هنوز امکان پیوند وجود ندارد هر چند 
قرار است برخی بیمارستان ها به ویژه دولتی مجهز 
به بخش پیوند سلول های بنیادی شود اما تاکنون 

اقدامی در این زمینه انجام نشده است.

خون بند ناف؛ سر رشته نجات زندگی

رئیس اتحادیه مشاوران املاک مطرح کرد
رکود بازار مسکن بیرجند در حباب افزایش 

چند درصدی قیمت ها

و  اماک  زمین،  شامل  استان  مسکن  بازار  خسروی-  زهرا 
مستغات از اسفند سال گذشته تاکنون شاهد افزایش 20 تا 40 
درصدی قیمت ها بود اما با این وجود خرید و فروش در حالت رکود 

به سر می برد و چندان معامله ای انجام نمی شود.
رئیس اتحادیه مشاوران اماک بیرجند به »خراسان جنوبی« گفت: 
هر چند از اواخر سال گذشته شاهد افزایش 20 تا 40 درصدی 
قیمت اماک و مستغات بسته به نوع محله و منطقه در این شهر 
بوده ایم اما بازار مسکن به ویژه در یک ماه اخیر همچنان راکد است.
»اربابی« به افزایش حدود 35 درصدی قیمت مسکن در مناطقی از 

جمله جنوب شهر، رشد 20 درصدی در سایر نقاط شهر و از جمله 
هسته مرکزی و افزایش 10 درصدی قیمت ها در شمال شهر اشاره 
کرد و افزود: همچنین هر متر مربع زیربنا در برخی نقاط شهر از 

یک میلیون و 800 به دو میلیون و 500 هزار تومان رسیده است.
وی بازار مسکن خراسان جنوبی را یک شمشیر دو لبه دانست و 
اضافه کرد: در زمان ارزان شدن اماک، خریداران رغبت زیادی 
برای ورود به میدان ندارند چرا که به امید کاهش بیشتر قیمت 
ها هستند و در مواقع گرانی، فروشندگان به امید افزایش بیشتر 

قیمت ها تمایل چندانی به معامله نشان نمی دهند.
به گفته وی، هر چند در این مدت شاهد افزایش قیمت و رونق نسبی 
بازار مسکن در بیرجند بوده ایم اما بازار خرید و فروش همچنان 
راکد است و با همان گرانی کار خود را پیش می برد.وی افزایش 
قیمت مصالح ساختمانی، هزینه های کارگری، بیمه، مالیات، 

صدور پروانه های ساختمانی، عوارض و... را در افزایش قیمت ها 
موثر دانست و ادامه داد: در چند ماه اخیر شاهد افزایش دو برابری 

قیمت برخی مصالح ساختمانی بوده ایم .
وی مزایده اماک برخی سازمان ها را هم در افزایش قیمت زمین 
و خانه ها بسیار موثر دانست و تصریح کرد: ممنوعیت چند ساله 
فروش بعد از واگذاری به صورت مزایده به خریدار باعث کاهش 
قیمت زمین می شود و چنان چه نهادها در این زمینه تعهداتی 
بگذارند عاوه بر کاهش قیمت زمین توان خرید مردم افزایش 

می یابد.
وی با بیان این که هم اکنون مردم فشار مضاعفی در این زمینه 
تحمل می کنند، افزود: کاهش قیمت صدور پروانه های ساختمانی 
باعث رونق کار، افزایش ساخت و ساز و به همان نسبت رشد خرید و 

فروش در بازار مسکن خواهد شد.

 ارائه ۲ هزار و ۸0 خدمت عمرانی 
به مددجویان استان

به  عمرانی  خدمت   80 و  هزار  دو  گذشته  سال 
استان  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  مددجویان 

ارائه شد.
مدیر تأمین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته 
از دغدغه های مهم  امام خمینی)ره( یکی  امداد 
خانواده های زیر پوشش این نهاد حمایتی را داشتن 
سرپناه مناسب برشمرد و به »خراسان  جنوبی« گفت: 
برطرف کردن مشکل مسکن مددجویان یکی از راه 

های توانمندسازی خانواده هاست.
»گل محمدی« از احداث 216 واحد مسکونی شهری 
و روستایی به ارزش 43 میلیارد و 352 میلیون ریال 
در سال گذشته برای مددجویان این نهاد حمایتی در 
استان خبر داد و افزود: همچنین به هزار و 864 واحد 
مسکونی 20 میلیارد و 665 میلیون ریال هزینه برای 

تعمیرات کلی و جزئی ارائه شده است.

شناسایی و جذب ۴0 خیر جدید 
مدرسه ساز

امسال 40 خیر جدید در جشنواره بیستم خیران 
مدرسه ساز استان شناسایی و جذب شدند.

سرپرست معاونت مشارکت های نوسازی مدارس 
با اشاره به فعالیت حدود 700 خیر در استان به 
644 خیر  »خراسان جنوبی« گفت: از این تعداد 
حقیقی و 53 خیر هم حقوقی شامل موسسه ها و 
بانک ها هستند. »محمود چاوشان« با بیان این که 20 
درصد خیران بومی هستند، افزود: از سال 84 تاکنون 
15 درصد جمعیت خیران را بانوان تشکیل می دهند.
وی میزان تحقق تعهد خیران در جشنواره شانزدهم تا 
نوزدهم را به ترتیب 84، 51، 73 و 78 درصد اعام 
کرد و ادامه داد: در مجموع طی این مدت بیش از 72 
درصد تعهد خیران تحقق یافته است که در این زمینه 

جزو چهار استان برتر کشور هستیم.

رشد ۱۸ درصدی بیماران »ام . اس« 
در استان

آمار ابتا به »ام . اس« در استان طی سال گذشته 
نسبت به سال 95، 18 درصد افزایش داشته است.

مسئول مرکز بیماران خاص در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی«، آمار بیماران مبتا به »ام . اس« استان در 
سال 95 را 176 نفر اعام کرد و به »خراسان جنوبی« 
گفت: این آمار در سال 96 به 208 نفر افزایش یافت.

»دهقان« بیشترین سن شیوع این بیماری را 18 تا 40 
سال اعام کرد و افزود: در مواردی ابتا به این بیماری 
بین افراد بزرگ سال و کمتر از 18 سال نیز مشاهده 
می شود. به گفته وی، سال گذشته بیرجند و طبس به 
ترتیب با 136 و 3 مورد ابتا بیشترین و کمترین آمار 

استان را در این زمینه داشتند.


